
Sede legale e amministrativa: 
Via del Cantiere, 4 - 24065 Lovere (BG)  
C.F. 90029430163 - P.I. 03606190167 
www.cmlaghi.bg.it - info@cmlaghi.bg.it 
pec: cm.laghi_bergamaschi_ 1@pec.regione.lombardia.it 

Sedi operative:  
24065 Lovere (BG) Via del Cantiere, 4 - T. 035.4349812  
24060 Casazza (BG) Via Don Zinetti, 1 - T. 035.810640 
24060 Villongo (BG) Via Roma, 35 - T. 035.927031 

 
 

 
DECRETO N. 21 DEL 30-12-2024 

 
COPIA 

 
OGGETTO: Conferimento incarico ad interim a dipendente dell'area dei funzionari e 
dell'elevata qualificazione per l'area agricoltura e gestione del territorio con decorrenza 
dal 01-01-2025 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  trenta del mese di dicembre 

 
IL PRESIDENTE 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 37 del 04-11-2024 avente oggetto: “Elezione 
Presidente e Giunta Esecutiva”; 
VISTO il decreto del direttore n. 14 del 03-10-2022 di nomina dei responsabili di area e 
delega agli stessi delle funzioni amministrative, tecniche e contabili; 
VISTO il decreto del direttore n. 1 del 12-01-2023 di attribuzione della retribuzione di 
posizione al personale dell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione a seguito di 
pesatura approvata con deliberazione di giunta esecutiva n. 146 del 27-10-2022; 
VISTO il proprio decreto n. 14 del 18-11-2024 di conferimento di incarico ad interim a 
dipendente dell’area dei funzionari e di EQ per l’Area Agricoltura e Gestione del Territorio 
periodo 19-11-2024 / 31-12-2024; 
CONSIDERATO che le attività da svolgere richiedono un elevato grado di autonomia 
gestionale e organizzativa, e prevedono compiti e procedure amministrative caratterizzati da 
particolare responsabilità e complessità; 
RITENUTO, pertanto, al fine di garantire il corretto, tempestivo e puntuale svolgimento di tutti 
i servizi afferenti all’area agricoltura e gestione del territorio, di conferire al funzionario 
responsabile dell’area tecnica l’incarico ad interim di responsabile dell’area agricoltura e 
gestione del territorio, con decorrenza  01-01-2025 e fino alla nomina di un nuovo 
Responsabile; 
DATO ATTO che al dipendente a cui viene conferito l’incarico ad interim sarà riconosciuto 
l’incremento economico nell’ambito della retribuzione di risultato, come stabilito dall’art. 17, 
comma 5, del CCNL Funzioni Locali 2019/2021; 
VISTO il CCNL Funzioni Locali 2019/2021 sottoscritto in data 16-11-2022; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con 
deliberazione assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
DATO ATTO che:  
a) il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto 
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 
62/2013;  

b) che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono 
i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per 
l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

Tutto ciò premesso: 
DECRETA 

1. di dare atto che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante e 
sostanziale del presente decreto; 

2. di prendere atto che la posizione di responsabile dell’area agricoltura e gestione del 
territorio risulta vacante; 

http://www.cmlaghi.bg.it/
mailto:info@cmlaghi.bg.it
mailto:1@pec.regione.lombardia.it


Sede legale e amministrativa: 
Via del Cantiere, 4 - 24065 Lovere (BG)  
C.F. 90029430163 - P.I. 03606190167 
www.cmlaghi.bg.it - info@cmlaghi.bg.it 
pec: cm.laghi_bergamaschi_ 1@pec.regione.lombardia.it 

Sedi operative:  
24065 Lovere (BG) Via del Cantiere, 4 - T. 035.4349812  
24060 Casazza (BG) Via Don Zinetti, 1 - T. 035.810640 
24060 Villongo (BG) Via Roma, 35 - T. 035.927031 

 
 

3. di conferire al funzionario responsabile dell’area tecnica l’incarico ad interim di 
responsabile dell’area agricoltura e gestione del territorio con decorrenza 01-01-2025 
e fino alla nomina di un nuovo Responsabile, al fine di garantire il corretto, tempestivo 
e puntuale svolgimento di tutti i servizi afferenti all’area agricoltura e gestione del 
territorio; 

4. di dare atto che al dipendente a cui viene conferito l’incarico ad interim sarà 
riconosciuto l’incremento economico nell’ambito della retribuzione di risultato, come 
stabilito dall’art. 17, comma 5, del CCNL Funzioni Locali 2019/2021; 

5. di notificare copia del presente atto al dipendente interessato; 
6. di trasmettere copia del presente atto al servizio personale per gli adempimenti 

necessari e conseguenti; 
7. di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e 

che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione 
amministrativa per l’adozione del presente decreto ai sensi dell’art 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 

8. di stabilire che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinate 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile dell’area finanziaria; 

9. di dare atto che il presente decreto è impugnabile da chi ne abbia interesse avanti al 
TAR di competenza, entro i termini di legge. 

 
IL PRESIDENTE 

f.to  Danny Benedetti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cmlaghi.bg.it/
mailto:info@cmlaghi.bg.it
mailto:1@pec.regione.lombardia.it


Sede legale e amministrativa: 
Via del Cantiere, 4 - 24065 Lovere (BG)  
C.F. 90029430163 - P.I. 03606190167 
www.cmlaghi.bg.it - info@cmlaghi.bg.it 
pec: cm.laghi_bergamaschi_ 1@pec.regione.lombardia.it 

Sedi operative:  
24065 Lovere (BG) Via del Cantiere, 4 - T. 035.4349812  
24060 Casazza (BG) Via Don Zinetti, 1 - T. 035.810640 
24060 Villongo (BG) Via Roma, 35 - T. 035.927031 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cmlaghi.bg.it/
mailto:info@cmlaghi.bg.it
mailto:1@pec.regione.lombardia.it

